АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.05.2016 г. №32
О введении в границах населенных пунктов

 сельского поселения Просвет особого противопожарного режима

В соответствии с положениями Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Самарской области от 31.03.2016 №154 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Самарской области», в целях обеспечения выполнения требований пожарной безопасности на территории сельского поселения муниципального района Волжский Самарской области Администрация сельского поселения Просвет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить особый противопожарный режим в границах населённых пунктов сельского поселения Просвет с 11 мая по 1 октября 2016 года.

2.Утвердить перечень дополнительных требований пожарной безопасности при установлении особого противопожарного режима (приложение 1).

3.Утвердить План мероприятий по реализации особого противопожарного режима и довести его до исполнителей (приложение 2).

4.Возложить координацию работ, связанных с мероприятиями по реализации особого противопожарного режима, на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения.

5.Уполномоченному по делам ГО ЧС и ОПБ сельского поселения Просвет (Воинов С.В.) довести до руководителей всех форм собственности информацию
о введении в границах населенных пунктов сельского поселения Просвет особого противопожарного режима.

6.Назначить ответственными:

-за организацию и принятие своевременных мер по ликвидации очагов пожара на сельхозугодиях Хвостова Н.Е. и Качалину В.П. (по согласованию);

-по контролю за возникновением возгораний и своевременным доведением информации до населения (по согласованию):

в п. Пахарь – депутата Павлова А.В.;

в п. Домашкины Вершины – уполномоченного по делам ГО ЧС и ОПБ Воинова С.В.;

в п. Просвет – специалистов Администрации и инспекторов МБУ «Просветское»:

Тупик Е.П. – улицы Молодежная, Дачная, переулок Лесной;

Ноздрину Ю.А. – переулки Октябрьский, Трудовой, улицы Луговая, Новая; Шевкун Л.Н. – квартал Нефтяников, улицы Дорожная, Садовая;

Вдовухину Н.Н. - улицы Школьная, Советская, Самарская, Рабочая, центральная площадь;

Янзытову М.Н. – улица 70 лет Октября.

- за предоставление информации и доклад о складывающейся пожарной обстановке Главе сельского поселения – уполномоченного по делам ГО ЧС и ОПБ Воинова С.В.

7.Разместить в местах с массовым пребыванием людей, на информационных стендах, в торговых учреждениях и других местах постановление Администрации сельского поселения Просвет о введении особого противопожарного режима и «Перечень дополнительных требований пожарной безопасности при установлении особого противопожарного режима». Ответственный – уполномоченный по делам ГО ЧС и ОПБ Воинов С.В.

8.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Просветские вести»  и  на  официальном   сайте   Администрации   сельского поселения Просвет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -http//prosvet-adm.usoz.ru.
9.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Просвет                                                       С.И.Шевцов

Воинов С.В. 998-25-25

Приложение 1

к постановлению Администрации

сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский

Самарской области

от  11.05.2016 г. №32

ПЕРЕЧЕНЬ
дополнительных требований пожарной безопасности при установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения

Просвет муниципального района Волжский Самарской области
1.Обеспечение выполнения мероприятий по предотвращению распространения пожара на населенные пункты и отдельно расположенные объекты в части устройства минерализованных полос (опашка), скашивания сухой травы.

2.Запрещения сжигания мусора, отходов, сухой травы (стерни) на территориях населенных пунктов, предприятий, организаций и частных предпринимателей, использования печей, кухонных очагов и котельных установок на твердом топливе.
3.Организация уборки и вывоза мусора (отходов) с территорий населенных пунктов, предприятий и организаций.
4.Снос бесхозных строений.
5.Ограничение (запрет) въезда автотранспорта и посещения территорий лесных массивов.
6.Обеспечение территорий населенных пунктов, предприятий и организаций водоснабжением для нужд пожаротушения и связью, сельских населенных пунктов,  средствами звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара.
7.Организация несения дежурства гражданами и членами добровольных пожарных дружин, пожарной охраны предприятий, организаций и учреждений и частных предпринимателей.
8.Организация патрулирования территорий населенных пунктов силами членов добровольных пожарных формирований.
9.Организация резервного фонда финансовых средств, горюче​смазочных материалов и огнетушащих средств в необходимых объемах.
10.Закрепление за каждым домовым хозяйством граждан одного из видов противопожарного инвентаря, с которым они должны прибыть на тушение пожара (ведро, багор, лопата, лестница, топор из соотношения 6-1-1-1-1 на каждые 10 домов), что должно быть отмечено соответствующим знаком.
11.Укомплектование каждого жилого строения первичными средствами
пожаротушения (бочка с водой, огнетушитель).
12.Подготовка водовозной и землеройной техники для нужд пожаротушения.
Приложение 2

к постановлению Администрации

сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский

Самарской области

от 11.05.2016 г. №32

ПЛАН
мероприятий по реализации особого противопожарного
 режима в границах населенных пунктов сельского поселения Просвет

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за исполнение
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Заседания КЧС и ОПБ сельского поселения
	Шевцов С.И.

Воинов С.В.
	11.05.2016 г.

в 11.00,

другие дни – по мере необходимости

	2
	Постановление Администрации сельского поселения №32 от 11.05.2016 г. и план мероприятий по реализации особого противопожарного режима довести до руководителей всех уровней и форм собственности
	Воинов С.В.
	11.05.2016 г.

до 12.00

	3
	Разработать текст объявления и довести до населения постановление Администрации сельского поселения «О введении в границах населенных пунктов сельского поселения Просвет особого противопожарного режима» от 11.05.2016 г. №32
	Воинов С. В.
	11.05.2016 г.

	4
	Перечень дополнительных требований пожарной безопасности при установлении особого противопожарного режима в границах населенных пунктов сельского поселения Просвет разместить на информационных стендах и опубликовать в печатном издании «Просветские вести»
	Воинов С.В.

Шевкун Л.Н.
	11.05.2016 г.

	5
	Осуществлять контроль за местами забора воды
	Воинов С.В.
	Постоянно

	6
	Организовать несение дежурства внештатными инспекторами по пожарной профилактике, членами народной дружины и гражданами
	Воинов С.В.

Синев А.А.
	Постоянно с 21.00 до 24.00

	7
	Организовать обходы жителей частного сектора с целью проведения разъяснительной работы по предупреждению пожаров, обращая особое внимание на места проживания малоимущих семей, социально неадаптированных групп населения и т.п.;
	Воинов С.В.

Ноздрина Ю.А.

Седнева О.И. (по согласованию)

Внештатные инспектора по пожарной профилактике
	Постоянно

	8
	Привлечь следующие силы и средства

 (по согласованию):

ЗАО «Центр»: К-700 с плугом – 2 ед.

                    трактор Т-40 с бочкой – 1 ед.

Участок ЖКХ «Просвет»:

                    ГАЗ-53 с бойлером – 1 ед.

                    экскаватор – 1 ед.

КФХ Качалина В.П.:

                    трактор Т-4 с плугом – 1 ед.

Дубово – Уметское лесничество:

                  - трактор МТЗ-82 с прицепом

                    ПКУ 70 – 1 ед.

                  -автоцистерна–1,6ГАЗ 33/068 -

                   1 ед. с боевым расчетом 3 чел.

                  - бригада ГУСО Самаралес – 5

                    чел., укомплектованная

                    опрыскивателем ОПЛ-10–5 шт.

                  - ГАЗ-53(вспомог.техника)-1ед.

Физическое лицо:

                    трактор Т-40 с бочкой – 1 ед.
	Кандрашин С.М.

Сидорова Г.В.

Рязанов Н.В.

Чемоданова Л.И.

Наточеев А.А.

	По мере необходимости

	9
	Доклад Главе сельского поселения о сложившейся пожарной обстановке на территории сельского поселения
	Воинов С.В.
	В период особого режима каждые 4 часа

	10
	Медицинским работникам быть готовыми к оказанию медицинской помощи пострадавшим при ликвидации пожара
	Шангина И.А.

Позняк Ю.Л.
	Постоянно

Уполномоченный по делам ГО ЧС и ОПБ                                          С.В. Воинов